Talibus ut occurratur disciplinae perturbationibus utque damna gravissima, quae violationem Decreti « *Ut debita* » consequi solent, pro viribus propulsentur, haec S. Congregatio, iussa faciens SS.mi D. N. Pii Papae X, Episcopos omnes aliosque Ordinarios admonet, ut curam omnem et vigilantiam adhibeant in re tanti momenti, edoceantque clerum et administratores piorum legatorum, quanta ex inobser vantia et contemptu legis pericula proveniant; quo onere ipsorum conscientia gravetur; quain temere arbitrium suum legibus anteponant, quas diurna rerum experientia ad rei augustissimae tutelam collocavit; qua denique sese culpa obstringant; quibus poenis obnoxii fiant.

At malo radicitus extirpando Emi Patres necessarium insuper censuerunt huc usque praescriptis nova quaedam addere. Itaque re discussa primum in Congregatione diei 23 mensis Martii 1907, ac denuo in sequenti die 27 Aprilis, sub gravi conscientiae vinculo ab omnibus servanda haec statuerunt:

I. Ut in posterum quicumque Missas celebrandas committere velit sacerdotibus, sive saecularibus sive regularibus extra dioecesim commorantibus, hoc facere debeat per eorum Ordinarium, aut ipso saltem audito atque annuente.

II. Ut unusquisque Ordinarius, ubi primum licuerit, suorum sacerdotum catalogum conficiat, describatque Missarum numerum, quibus quisque satisfacere tenetur, quo tutius deinceps in assignandis Missis procedat.

III. Denique si qui vel Episcopi vel sacerdotes velint in posterum Missas, quarum exuberet copia, ad Antistites aut presbyteros ecclesiarum quae in Oriente sitae sunt, mittere, semper et in singulis casibus id praestare debebunt per S. Congregationem Propagandae Fidei.

His autem omnibus ab infrascripto Secretario relatis eidem SS^{mo} D. N. in audience diei 28 mensis Aprilis, Sanctitas Sua deliberationes E^morum Patrum ratas habuit et confirmavit, easque vulgari iussit, contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Datum Romae, die 22 mensis Maii 1907.

† VINCENTIUS CARD. EPISC. PRAENESTINUS,
Praefectus.

L. ♫ S.

C. DE LAI, *Secretarius.*

EPISTOLA

DILECTO FILIO
ERNESTO COMMER
ANTISTITI VRBANO
DOCTORI DECVRIALI THEOLOGIAE TRADENDAE
IN LYCEO MAGNO VINDOBONENSI
VINDOBONAM

—

PIVS PP. X

DILECTE FILI
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Summa Nos voluptate complexi opus sumus, quod eam in rem, aetati nostrae civibusque maxime tuis sane quam utilem, condidisti, ut qui Hermanni Schell, recens vita functi, obtegantur scriptis errores, extraendo iudicares disceptandoque reiceres. Res est non comperta nemini, Hermannum Schell vita quidem ducta integre, item pietate, Religionis tuendae studio, aliis praeterea virtutibus excelluisse: non item incorrupta doctrina; quo factum est ut nonnulla eius scripta, tamquam minus congruentia veritati catholicae, improbarit Sedes Apostolica damnaritque publice. Itaque de catholicis id erat sine dubitatione confidendum, qui virum, cetera laudabilem, aberrantem a sententia catholica seque-

retur, fore neminem, securamque ab eiusmodi caussa doctrinam, detecto provide discriminé, non tam adservari illibatam quam ad profectum posse contendere. At, contra, non deesse comperimus qui eius doctrinam commendare non dubitarint, eumque perinde laudibus efferre, ac si Fidei defensor extiterit princeps, ipsi etiam Paulo Apostolo comparandus, planeque dignus, cuius memoria, posito monumento, posteritati admirationique consecretur. Evidem qui ita sentiunt, vel ii ignorantie occupari veritatis catholicae sunt existimandi, vel auctoritati Sedis Apostolicae obsistere, id calumniae commenti, obsoletioribus studiis adhaerentem, disciplinarum eam obstare progressui, alas acerrimis quibusque ingeniis circumcidere, verumque edocentibus obniti. Neque tamen falsius quidquam aut iniquius fingi cogitatione potest; si quidem improbat certe errandi libertatem Ecclesia, fidelesque ne patiantur se irretiri fallaciis, evigilat; at non illud ullo pacto prohibet, immo vero instando commendat suadetque, traditum divinitus verum, cui ipsa custodiendo est data, pro gentium aetatumque indole, apertius explanari et interpretatione evolvi legitima. Quapropter palam est, nullam posse aliam damnatorum Hermanni Schell scriptorum caussam intelligi quam quod novarum iisdem venenum rerum alienaeque a catholica fide sententiae continerentur. Quae quum ita sint, egregie te de Religione ac de doctrina meritum edicimus, ac theologie munere functum praecclare arbitramur, qui, eo germane declarato quid in propositis rebus Ecclesia sentiat, cautum fidelibus esse volueris. Tibi idcirco ex animo gratulamur; simul vehementi hortamur desiderio, ne reprehensiones adversariorum veritus, quas honori tibi et incitamento esse oportet,

mentem aut calamum a catholico tuendo dogmate revoces.
Auspicem gratiae divinae, Nostraeque benevolentiae testem
Apostolicam Benedictionem amantissime tibi impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xiv Iunii anno MCMVII,
Pontificatus Nostri quarto.

PIVS PP. X

EPISTOLA

VENERABILI FRATRI NOSTRO
VINCENTIO S. R. E. CARDINALI VANNTELLI
EPISCOPO PRAENESTITORVM
PRAESIDI COETVS SOLLEMNIBVS CELEBRANDIS SAECVLARIBVS
AB OBITV S. IOANNIS CHRYSOSTOMI

PIVS PP. X

VENERABILIS FRATER NOSTER
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

rope est ut diei memoria quindecies saecularis redeat quum actuosa vexataque multis modis vita Ioannes Chrysostomus sanctissime cessit. Aetati huic nostrae, qua nullam oporteat magis ad illustria quaepiam instaurari exemplaria virtutem, gaudet animus insignem hunc virum posse iterum ad imitandum proponere. Siquidem plura ille in se vivendi genera, eaque singularibus plane luminibus laudum micantia, felicissime expressit. Nam, dum adhuc in laicorum coetu detineretur, vitam. et mores a saecularium consuetudine ita defendit, ut honestius non posset, donec a fluxarum studiis rerum totum se in divina recepit. Pastor autem Constantinopolitanae Ecclesiae datus, officia episcopalibus muneris, nulla hominum verecundia, nullo periculorum metu, diligenter ac fortissime explevit.

Explanator denique nunciusque divinarum legum adeo ceteris in omnes partes praestare visus est, ut et Ecclesiae Doctor sit habitus, et nomen ab aureo eloquii flumine invenierit; quare illum Leo XIII fel. rec. Decessor Noster dignum merito censuit quem sacris oratoribus exemplum simul ac patronum daret. Porro quum Orientalium Chrysostomus Ecclesiarum decus et gloria sit, mirum quantum consiliis nostris Decessorumque Nostrorum conducere est existimandus, ut scilicet, quemadmodum ornamento ille Romanae Ecclesiae diligendo ac defendendo exstitit, ita consolationi exstet, unitate tandem Orientalium gentium Nobiscum monitis auspicioque ipsius, redintegrata. Itaque palam est, Venerabilis Frater Noster, valde Nobis esse cordi sollemnia saecularia praeclarissimi Antistitis magnis sacri cultus caeremoniis haberi iisque non in universis modo Urbis templis quae Orientali utuntur ritu, verum etiam ad ipsam divi Petri Basilicam in Monte Vaticano: nimirum exspectatione tali permoti atque allecti, ut et elucentes in Chrysostomo virtutes populi admirantur atque imitantur, et ii qui a Nobis, Orientalibus e coetibus dissident, videant, perspiciantque multam quamque germanam Ritibus universis gratiam praestemus, inducantque demum animos optatis nostris amanter obsequi, et antiquam matrem saluberrimo redditu amplecti. Quamobrem beatum e vita discessum Ioannis Chrysostomi volumus gratulatione maxima et cultu coli, hoc anno, plane singulari; gloriosamque sapientissimi Antistitis memoriam litteratorum etiam conventibus repeti. Ad animos vero excitandos acuendosque, id Nos libentissima voluntate pollicemur fore Nos, reseratis caelestibus thesauris, quotquot in

deferendos Chrysostomo honores operam contulerint, sacrarum indulgentiarum muneribus amplissime cumulaturos. Auspicem gratiae divinae Nostrique animi testem, Apostolicam Benedictionem tibi peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xxii Iulii anno mcmvii,
Pontificatus Nostri quarto.

PIVS PP. X

DECRETVM

SUPERMAE SACRAE CONGREGATIONIS S. OFFICII
DE MISSIS IN NOCTE NATIVITATIS DOMINI CELEBRANDIS

—

Feria V die 1 Augusti 1907.

Sanctissimus D. N. D. Pius divina providentia PP. X,
in solita audientia R. P. D. Adseriori S. Officii imper-
tita, ad fovendam fidelium pietatem eorumque grati animi
sensus excitandos pro ineffabili divini Verbi Incarnationis
mysterio, motu proprio, benigne indulgere dignatus est ut
in omnibus et singulis sacrarum virginum monasteriis clau-
surae legi subiectis aliisque religiosis institutis, piis domibus
et clericorum seminariis, publicum aut privatum Oratorium
habentibus cum facultate Sacras Species habitualiter ibidem
asservandi, sacra nocte Nativitatis D. N. I. C. tres rituales
Missae vel etiam, pro rerum opportunitate, una tantum, ser-
vatis servandis, posthac in perpetuum quotannis celebrari
Sanctaue Communio omnibus pie potentibus ministrari
queat. Devotam vero huius vel harum Missarum auditionem
omnibus adstantibus ad praecepti satisfactionem valere eadem
Sanctitas Sua expresse declarari mandavit.